
清水北小学校だより No．2

R4.5.19

※学校だよりはＨＰでもご覧いただけます

４月は肌寒い日が続きましたが、風薫る５月となりようやく暖かくなってきました。季節は早

くも春から夏に移ろうとしています。

さて、４月８日に新年度がスタートしましたが、新型コロナウイルス感染が未だ収束する状況

になく、現在に至っています。この間、予定しておりました授業参観や学級懇談会、ＰＴＡ総会

など、様々な行事や活動を中止あるいは延期せざるを得なくなり、保護者の皆様にはご心配とご

不便をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。６月４日の授業参観は、現時点で

は実施する予定ですが、状況は予断を許さず、当日までにあらゆる局面での対応を検討していか

なければならないと考えております。

また、今年度のスクールプランが決定いたしましたので、裏面に掲載いたしました。この計画

に基づき、今年１年の教育活動を進めてまいりたいと存じますので、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

キ リ ト リ

返信欄 (ご意見・ご質問・ご感想等ありましたらお願いします) 氏名 ( 年)

「1･2年交通安全教室」

歩行訓練をしました

「3･4年交通安全教室」

直線路で走行練習をしました

「5年総合：田植え体験」 今年も片粕

ファームさんにお世話になります

しっかり手を上げて渡ります 校庭の模擬道路を走行します 一列に並んで田植え開始

１学期スタートしました



［返信ありがとうございました］※全てを掲載することができず申し訳ありません

・春になり、外で遊べる日が増えてきましたが、お友達とワイワイ遊ぶこともままならず、家にいることが増えてかわいそ

うです。みなさんはどのようにお家時間を過ごされているのでしょうか。

・今年もまだコロナが収まりそうにありませんが 学校行事が昨年より出来ると良いと思います。 今年も宜しくお願いし

ます。

・入学式の朝とても嬉しそうにいたのですが、式典の時は恥ずかしかったらしく泣いてしまう状態でした。その後はい

つもの様子でしたので安心しました。今後ともよろしくお願いします。

・いよいよ６年生。思い出をたくさん作ってほしいです。

・コロナも心配ではありますが、実際に学校での様子を見られるようにしてほしいです。

・今年度こそはコロナにふりまわされない１年になるといいなと思います。

・１年生、ご入学おめでとうございます。ドキドキわくわくの学校生活、楽しんでくださいね。


